
Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace
Smlouva o poskytnutí licence

Smluvnístrany: C‘. 202-3 I off/00113 l'DDlL.

Městská část Praha 9

se sídlem Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9
ICO: 00063894, DIC: CZOOO63894, plátce DPH
zastoupená: Mgr. Tomá“ tarostou
bankovní spo'ení

číslo účtu:

(dále jen „Objednatel“)

    

na stranějedné

a

Ing. Marek Kratochvíl

se sídlem: V Nové Hostivaři 544/15, 102 00, Praha 10 — HostivařICO: 08399603, ne látce DP

bankovní s 'ení:

(dále také jen „Spoluautor 1“)

a

MgA. Dominik Adamec

se sídlem: 739 04, Raškovice 352

ICO: 09133046, neplátce DPH

(dále také jen „Spoluautor 2“)

(dále společně jen „Zhotovitel“)

na stranědruhé

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“)

uzaV/řa'níže uvedeného dne, měs/Ze a roku podle ust. § 2586 a nás/. a ust. § 2358 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákon/k, ve znění pozdějš'ch předpisů, (dále jen „občanský zékanik“) a
príslušných ustanoven/zákona č 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souwšejíc/ch správem
automkým a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„autorskýzákon", tuto:

smlouvu o dílo a smlouvu o poskytnutí licence

(dále společně jen „Smlouva“)

1. Úvodní prohlášení a účel Smlouvy
1.1. Objednatel v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

(dále jen „ZZVZ“), Soutěžním řádem Ceské komory architektů ze dne 24. 04. 1993, v platném znění,
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen
„stavební zákon“), zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o
výkonu povolání autorizovaných inzenyrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění a



1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

2.1.

2.2.

3.1.

s přihlédnutím k příslušným ustanovením občanského zákoníku, vyhlásil otevřenou jednofázovou

projektovou výtvarně-architektonickou soutěž o návrh s názvem „DET Fontána Vysočany — Dětské

brouzdaliště a plastika, Umělecká instalace a revitalizace vodního prvku ve veřejném prostoru

Městské části Prahy 9“. Učelem této soutěže bylo vybrat a ocenit nejvhodnější návrh — řešení

předmětu soutěže uvedeného odst. 2.2. Soutěžních podmínek, který splní požadavky obsažené

vSoutěžních podmínkách a vsoutěžních podkladech a následně vybrat účastníky, s nimiž bude

v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 143 odst. 2 a § 65 ZZVZ jednat o zadání následné veřejné

zakázky (dále jen „Soutěž“).

Předmětem Soutěže bylo umělecké ztvárnění a instalace nové plastiky ve veřejném prostoru a

revitalizace/zprovoznění stávajícího vodního prvku — nepoužívaného brouzdaliště ve veřejném

prostoru Městské části Praha 9, tj. nejvhodnější řešení umělecko-architektonické intervence při ulici

Sokolovská na zelené ploše navazující na park Podviní, naproti Nemocnice ve Vysočanech, na parc.

č. 3076/2, vk.ú Libeň, přesně vyznačeném v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Předmět

soutěže“).

Objednatel prohlašuje a potvrzuje, že má v úmyslu zadat na základě výsledků Soutěže zakázku na

zpracování kompletní dodávky uměleckého díla, která bude zahrnovat veškeré náldady spojené

s návrhem, produkcí, výrobou, dodáním a instalací díla podle odst. 3.3. Soutěžních podmínek.

Objednatel vyzval Zhotovitele, jehož návrh byl vyhodnocen jako nejvhodnější návrh řešení předmětu

Soutěže a umístil se na nejvýše oceněném místě, k uzavření této Smlouvy pro naplnění účelu

vymezeného v odst. 1.1. a 1.2. této Smlouvy (dále jen „Soutěžní návrh“), a současně jej vyzval k

zajištění anebo provedení všech úkonů s tím spojených, jak jsou tyto podrobně vymezeny níže v této

Smlouvě. Soutěžní návrh je nedílnou a závaznou přílohou č. 5 této Smlouvy.

Smluvní strany proto vzhledem kvýše uvedenému uzavírají tuto Smlouvu, kterou upravují svá

vzájemná práva a povinnosti při provedení díla, jehož předmět je podrobně vymezen v čl. 3. této

Smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje a potvrzuje, že se podrobně seznámil s účelem této Smlouvy, jakož i rozsahem

a povahou díla podle této Smlouvy, a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné

podmínky nezbytné k jeho realizaci, dále že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná

k provedení díla podle této Smlouvy a že disponuje takovými technickými a personálními kapacitami,

jakož i odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla podle této Smlouvy nezbytné.

2. Předmět Smlouvy

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje za níže sjednaných podmínek provést na svůj náklad a

nebezpečí pro Objednatele dílo, jak je toto podrobně specifikováno v čl. 3. této Smlouvy, a

Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu díla

sjednanou v čl. 5. této Smlouvy.

Zhotovitel se touto Smlouvou současně zavazuje poskytnout Objednateli oprávnění (licenci) k výkonu

práva dílo užít způsoby, v rozsahu a za podmínek sjednaných v čl. 7. této Smlouvy.

3. Předmět díla

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo spočívající v těchto dílčích

plněních:

a) zpracování autorizované projektové dokumentace podle vítězného Soutěžního návrhu v Soutěži

(odst. 1.1.) k provedení stavby „Přírodní plastika Fluvizem“, v souladu s jeho vymezením v příloze

č. 5 této Smlouvy, včetně její umělecké instalace a vodního prvku ve veřejném prostoru, jakož i

k provedení terénních prací a úprav zahrnujících zejména, avšak nikoliv výlučně:

demolice nebo úprava stávající konstrukce historické fontány,

založení zpevněných ploch a opěrných zídek,

sadové úpravy,

návrh a umístění veřejného osvětlení,

návrh a umístění mobiliáře (sedací prvky),



3.2.

b)

C)

. návrh a umístění vodního prvku,

. návrh a umístění umělecké instalace,

dále samostatně jen „Plastika Fluvizem“.

Autorizovaná projektová dokumentace, s výjimkou pod bodem aa) níže, je určena pro všechna

správní řízení, jejichž zahájení a vedení je nezbytné pro naplnění účelu této Smlouvy a současně

pro provedení předmětu této Smlouvy, především však pro sloučené územní a stavební řízení,

a to v rozsahu zejména, avšak nikoliv výlučně:

aa) upřesnění a konkretizaci ideové studie vítězného návrhu v Soutěži (odst. 1.1.) a jejího

prověření z hlediska podmínek v daném území (dále jen „Studie“ nebo také „Etapa 1“).

Zhotovitel se zavazuje zpracovat Studii vtištěné formě ve formátu A3 a digitálně ve

formátu PDF a odevzdat ji Objednateli v tištěné formě ve dvou paré (výtiscích),

ab) projektové dokumentace pro sloučené územní a staVební řízení (DUR + DSP), která bude

obsahovat veškeré náležitosti podle stavebního zákona a souvisejících právních předpisů

(dále jen „Etapa Z“),

ac) projektové dokumentace pro provedení stavby (DPS) včetně soupisu prací a dodávek a

služeb, výkazu výměr a rozpočtu, která bude obsahovat veškeré náležitosti podle

stavebního zákona a souvisejících právních předpisů (dále jen „Etapa 3“),

(dále jen „Projektová dokumentace“);

výkonu inženýrské činnosti spočívající v zastupování Objednatele v příslušném správním řízení

podle příslušných ustanovení stavebního zákona, dále v podání příslušných žádostí o vydání

všech nezbytných správních rozhodnutí anebo závazných stanovisek anebo vyjádření

vydávaných příslušnými orgány veřejné moci v příslušném správním řízení nebo mimo něj podle

zvláštních právních předpisů (dále jen „Závazná stanoviska DOSS“) za účelem umístění a

provedení Plastiky Fluvizem, a to zejména, avšak nikoliv výlučně, pro

. vydání pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení, případně společného

rozhodnutí ve sloučeném řízení, na základě Objednatelem schválené Projektové

dokumentace zpracované Zhotovitelem,

. zajištění a projednání podkladů a stanovisek vlastníků technické infrastruktury,

. vydání správních rozhodnutí anebo závazných stanovisek anebo vyjádření příslušných orgánů

veřejné moci v postavení dotčených správních orgánů k umístění a provedení Díla,

. zajištění průzkumů,

. poskytnutí veškeré součinnosti příslušným orgánům veřejné moci, která je nezbytná pro

řádně a včasné vydání předmětných správních rozhodnutí anebo závazných stanovisek

anebo vyjádření příslušných orgánů veřejné moci v postavení dotčených správních orgánů.

Předmětem plnění však není zajištění smluvní dokumentace mezi Objednatelem a třetími

osobami, která je nezbytná pro vydání správních rozhodnutí anebo závazných stanovisek anebo

vyjádření vydávaných příslušnými orgány veřejné moci v příslušném správním řízení nebo mimo

něj podle zvláštních právních předpisů (dále společně jen „Inženýrská činnost“ nebo „IČ“).

výkon autorského dozoru při provádění stavby podle Projektové dokumentace a pravomocného

územního rozhodnutí a stavebního povolení, případně podle společného rozhodnutí ve

sloučeném řízení (dále jen také „ATD“),

(vše dále společně jen „Dílo“).

Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že Objednatel je oprávněn jednostranně zúžit nebo

rozšířit rozsah Díla sjednaný vodst. 3.1. této Smlouvy. Dojde-li k jednostrannému zúžení nebo

rozšíření rozsahu Díla Objednatelem, zavazují se obě Smluvní strany dodatkem ktéto Smlouvě

odpovídajícím způsobem snížit nebo navýšit cenu Díla podle čl. 5. této Smlouvy, přičemž zúžení nebo

rozšíření rozsahu Díla je pro Smluvní strany závazné od okamžiku uzavření takového písemného

dodatku k této Smlouvě.



3.3.

3.4.

4.1.

4.2.

Smluvní strany dále sjednávají, že v případě, že jednotlivá dílčí plnění Díla tak, jak jsou vymezena

vodst. 3.1., vyjma Inženýrské činnosti, budou ze strany Objednatele změněna ve smyslu jejich

obměny, zůstane výše sjednané ceny Díla podle čl. 5. této Smlouvy nedotčena. Obměnou se pro

účely této Smlouvy rozumí dílčí změna jednotlivého dílčího plnění při zachování sjednaného rozsahu

Díla vymezeného v odst. 3.1. Smlouvy.

Změnu jednotlivých dílčích plnění Díla podle odst. 3.1., vyjma Inženýrské činnosti, spočívající v jejich

obměně je Objednatel oprávněn provést nejpozději do desátého (10.) kalendářního dne před dnem

sjednaného termínu jejich předložení Objednateli k písemnému schválení ve smyslu odst. 4.1. a odst.

4.2. Smlouvy, a to výlučně za předpokladu, že takové dílčí plnění Díla doposud nebylo písemně

v listinné anebo elektronické podobě odsouhlaseno oběma Smluvními stranami, popř. Objednatelem.

Smluvní strany konečně sjednávají, že případné vícepráce přesahující rozsah Díla tak, jak je sjednán

v odst. 3.1., budou Zhotovitelem prováděny výhradně na základě předem uzavřeného písemného

dodatku ktéto Smlouvě podepsaného oběma Smluvními stranami. Smluvní strany sjednávají, že

odměna za případné vícepráce podle tohoto odstavce Smlouvy bude činit částku 850,- Kč (slovy:

osm_set_padesa't_korun českých) za každou započatou hodinu práce.

4. Doba a místo plnění Díla

Zhotovitel se zavazuje provézt Dílo v těchto dílčích plněních:

 

 

 

 
 

  

  
   

il * '7 ’fi ři —„ if"
\ ETAPA 1 ! STUDIE Příprava projektu, průzkumy 3O kalendarnlch dnů od uzavrení

* — této Smlouvy po předání ;

Dopraoování Soutěžního návrhu dokumentace Objednateli

ETAPA 2 DUR+DSP * Společná dokumentace pro územní 90 kalendářních dnů od ukončení *

rozhodnutí a stavební povolení, Etapy 1 po předání dokumentace

* případně pro společné rozhodnutí ve Objednateli ,

, sloučeném řízení Á

IČ pro Inženýrská činnost pro DUR+DSP Podle lhůt správních orgánů

DUR+DSP '

ETAPA 3 DPS Dokumentace pro provedení stavby, 90 kalendářních dnů od ukončení

‘ včetně soupisu prací, dodávek a i Etapy 2 po předání dokumentace \

služeb, výkazu výměr a rozpočtu objednateli l

\ ATD l Autorský dozor V průběhu stavby   

Lhůty uvedené vtabulce k provedení Díla se prodlužují o lhůty nezbytné pro schvalování a

rozhodování Objednatele, Městské části Praha 9, podle této Smlouvy, jakož i o zákonné anebo

nezbytné lhůty k vydání předmětných správních rozhodnutí anebo závazných stanovisek anebo

vyjádření příslušných orgánů veřejné moci v postavení dotčených správních orgánů a správců sítí;

to neplatí, dojde—li k prodlení z důvodů, které jsou výhradně na straně Zhotovitele.

Objednatel se zavazuje ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy mu Zhotovitel předloží Studii

(Etapa 1) ke schválení:

a) písemně schválit upřesnění a konkretizaci Studie (odst. 3.1., písm. a), bod aa), přičemž v takovém

případě se Smluvní strany zavazují Studii protokolárně předat a převzít ve smyslu odst. 6.8. této

Smlouvy ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne jejího písemného schválení Objednatelem,

nebo

b) písemně neschválit Studii, přičemž v takovém případě je Objednatel na základě a v souladu s čl.

10. této Smlouvy oprávněn od Smlouvy odstoupit, nebo

c) vrátit Studii Zhotoviteli k přepracování podle pokynů Objednatele v náhradní lhůtě patnácti (30)

pracovních dnů plynoucí ode dne jejího vrácení Zhotoviteli k přepracování.



4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

5.1.

V případě, že Objednateli marně uplyne lhůta sjednaná k postupu podle odst. 4.2. Smlouvy, jakož i

bezprostředně navazující dodatečná lhůta patnácti (15) kalendarnich dnů, platí , že Objednatel Studii

schválil, přičemž povinnost Smluvních stran podle odst. 6.8. Smlouvy tím není dotčena.

Zhotovitel se dále zavazuje zhotovit Etapu 2 Projektové dokumentace, tj. Projektovou

dokumentaci zpracovanou pro podání k jednotlivým dotčeným správním orgánům (orgánům veřejné

moci) za účelem vydání Závazných stanovisek DOSS (viz odst. 3.1. písm. b) a předložit ji Objednateli

ke schválení ve lhůtě nejpozději do devadesáti (90)kalendářních dnů ode dne protokolárního předání

a převzetí Studie ve smyslu odst. 6.8. této Smlouvy ve spojení 5 odst. 4.1. této Smlouvy, a Objednatel

se zavazuje ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy mu Zhotovitel předloží Etapu 2 Projektové

dokumentace:

a) písemně schválit Etapu 2 Projektové dokumentace, přičemž v takovém případě se Smluvní strany

zavazují Etapu 2 Projektové dokumentace protokolárně předat a převzít ve smyslu odst. 6.8. této

Smlouvy ve lhůtě tří (3) pracovních dnů ode dne jejich písemného schválení Objednatelem, nebo

b) vrátit Etapu 2 Projektové dokumentace Zhotoviteli k odstranění vytčených vad a nedodělků

v náhradní lhůtě dvaceti (20) pracovních dnů plynoucí ode dne jejího vrácení Zhotoviteli k jejich

odstranění.

V případě, že Objednateli marně uplyne lhůta sjednaná k postupu podle odst. 4.4. Smlouvy, jakož i

bezprostředně navazující dodatečná lhůta patnácti (15) kalendářních dnů, má se za to, že Objednatel

Etapu 2 Projektové dokumentace schválil, přičemž povinnost Smluvních stran podle odst. 6.8.

Smlouvy tím není dotčena.

Zhotovitel se zavazuje zhotovit Etapu 3 Projektové dokumentace pro provedení stavby a

protokolárně ji předat Objednateli postupem podle odst. 6.8. Smlouvy ve lhůtě nejpozději do

devadesáti (90) kalendářních dnů ode dne, ve kterém bude vydáno pravomocné územní rozhodnutí

a stavební povolení pro umístění a povolení stavby, případně společné rozhodnutí ve sloučeném

řízení, a to podle Etapy 2 Projektové dokumentace.

Zhotovitel se konečně zavazuje provést dílčí plnění Díla podle odst. 3.1. písm. b) (Inženýrská

činnost) této Smlouvy tak, že

a) ve lhůtě nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne protokolárního předání a převzetí Etapy

2 Projektové dokumentace ve smyslu odst. 6.8. Smlouvy ve spojení 5 odst. 4.4. Smlouvy podá

žádosti o vydání všech nezbytných Závazných stanovisek DOSS ve smyslu odst. 3.1. písm. b)

Smlouvy,

b) nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne vydání všech nezbytných Závazných stanovisek

DOSS ve smyslu odst. 3.1. písm. b) Smlouvy podá k příslušnému stavebnímu úřadu žádost o

vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení pro umístění a povolení stavby, případně

společné rozhodnutí ve sloučeném řízení, a to podle Etapy 2 Projektové dokumentace

přičemž se výslovně zavazuje poskytnout veškerou součinnost příslušným orgánům veřejné moci

v postavení dotčených správních orgánů, která je nezbytná pro řádné vydání předmětných správních

rozhodnutí anebo závazných stanovisek anebo vyjádření.

Zhotovitel se výslovně zavazuje provést Dílo sjednané touto Smlouvou Ědně a včas, v nejvyšší

dosažitelné kvalitě a s veškerou maximální odborností a profesionalitou.

Místem plnění Díla podle odst. 3.1. této Smlouvy je sídlo Zhotovitele anebo lokalita uvedená v odst.

1.2. Smlouvy.

5. Cena Díla a platební podmínky

Smluvní strany touto Smlouvou sjednávají cenu Díla ve formě pěti (S) dílčích peněžních plnění

Objednatelem takto:

a) ve výši 122 350,00 Kč (slovy: sto_dvacet_dva_tisíc_tři_sta_padesát korun českých) bez DPH za

dílčí plnění Díla (Etapa 1 Studie) podle odst. 3.1. písm. a) bod aa),

b) ve výši 268 600,00 Kč (slovy: dvě_stě_šedesát_osm_tisíc_šest_set korun českých) bez DPH za

dílčí plnění Díla podle odst. 3.1. písm. a) bod ab) (Etapa 2 DUR+DSP),



5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

c) ve výši 181 900,00 Kč (slovy: jedno_sto_osmdesát_jedna__tisíc_devět_set korun českých) bez
DPH za dílčí plnění Díla podle odst. 3.1. písm. a) bod ac) (Etapa 3 DPS),

cl) ve výši 26 860,00 Kč (slovy: dvacet_šest_tisíc_osm__set_šedesát korun českých) bez DPH za dílčí
plnění Díla podle odst. 3.1. písm. b) (IC pro DUR+DSP),

e) ve výši 80 750,00 Kč (slovy: osmdesát_tisíc_sedm_set_padesát korun českých) bez DPH za dílčí
plnění Díla podle odst. 3.1. písm. c) (ATD),

tzn. že celková cena Díla činí celkem částku 680 460,00 Kč (slovy: šest_set_osmdesát_tisíc-
čtyři_sta_šedesát korun českých) bez DPH (dále jen „Celková cena díla“).

Nárok Zhotovitele na jednotlivá dílčí peněžní plnění Objednatelem podle odst. 5.1.vznikne:

a) u dílčího peněžního plnění podle odst. 5.1. písm. a) dnem protokolámího předání a převzetí
Studie podle odst. 3.1. písm. a) bod aa) této Smlouvy,

b) u dílčího peněžního plnění podle odst. 5.1. písm. b) dnem protokolámího předání a převzetí
Projektové dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení (DUR+DSP) podle
odst. 3.1. písm. a) bod ab),

c) u dílčího peněžního plnění podle odst. 5.1. písm. c) dnem protokolámího předání a převzetí
Projektové dokumentace pro provedení stavby (DPS) podle odst. 3.1. písm. a) bod ac),

d) u dílčího peněžního plnění podle odst. 5.1. písm. d) dnem provedeni Inženýrské činnosti
podle odst. 3.1. písm. b), a vydáním pravomocného územního rozhodnutí a stavebního
povolení, případně společného rozhodnutí ve sloučeném řízení,

e) u dílčího peněžního plnění podle odst. 5.1. písm. e) dnem provedení Autorského dozoru podle
odst. 3.1. písm. c).

Celková cena Díla je určena na základě orientačního rozpočtu (příloha č. 2 k této Smlouvě označená
jako Cenová nabídka Díla). Smluvní strany se dále dohodly na tom, že pokud se během provádění
Díla objeví potřeba činností do tohoto rozpočtu nezahrnutých, budou postupovat podle příslušných
ustanovení ZZVZ. Výše sjednané Celkové ceny díla odpovídá hodinové sazbě ve výši 850,— Kč (slovy:
osm_set_padesát korun českých) bez DPH při předpokládaném rozsahu 801 pracovních hodin.

Smluvní strany dále výslovně sjednávají, že ve sjednané Celkové ceně díla je plně zahrnuta i odměna
za poskytnutí výhradní licence podle čl. 7. této Smlouvy a nepřipouští se její zvýšení ani v případě
mimořádné popularity Díla.

Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že Objednatel poskytne Zhotoviteli zálohu na jednotlivá
dílčí peněžní plnění podle odst. 5.1. takto:

a) zálohu na dílčí peněžní plnění Objednatele podle odst. 5.1. písm. a) (Etapa 1 Studie) ve výši
61 175,- Kč bez DPH na základě faktury Zhotovitele vydané podle odst. 5.6., kterou je Zhotovitel
oprávněn vystavit nejdříve ke dni podpisu (uzavření) této Smlouvy,

b) zálohu na dílčí peněžní plnění Objednatele podle odst. 5.1. písm. b) (Etapa 2 DUR + DSP) ve výši
134 300,- Kč bez DPH na základě faktury Zhotovitele vydané podle odst. 5.6., kterou je Zhotovitel
oprávněn vystavit nejdříve ke dni vzniku nároku Zhotovitele podle 5.2. a),

c) zálohu na dílčí peněžní plnění Objednatele podle odst. 5.1. písm. c) (Etapa 3 DPS) ve výši 90 950,-
Kč bez DPH na základě faktury Zhotovitele vydané podle odst. 5.6., kterou je Zhotovitel oprávněn
vystavit nejdříve ke dní vzniku nároku Zhotovitele podle odst. 5.2. písm. b),

cl) zálohu na dílčí peněžní plnění Objednatele podle odst. 5.1. písm. d) (IČ pro DUR+DSP) ve výši
13 430,- Kč bez DPH na základě faktury Zhotovitele vydané podle odst. 5.6., kterou je Zhotovitel
oprávněn vystavit nejdříve ke dni vzniku nároku Zhotovitele podle odst. 5.2. písm. c),

e) Zélohu na dílčí peněžní plnění Objednatele podle odst. 5.1. písm. e) (ATD) ve výši 40 375,- Kč
bez DPH na základě faktury Zhotovitele vydané podle odst. 5.6., kterou je Zhotovitel oprávněn
vystavit nejdříve ke dni vzniku nároku Zhotovitele podle odst. 5.2. písm. c).

Smluvní strany sjednávají splatnost každé jednotlivé faktury vystavené Zhotovitelem v souladu
stouto Smlouvou v délce čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení
Objednateli.



5.7.

5.8.

5.9.

5.10.

5.11.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

Přílohou každé jednotlivé faktury bude kopie příslušného písemného předávacího protokolupodepsaného oprávněnými zástupci Smluvních stran s výjimkou sjednanou v odst. 6.8. druhá větatéto Smlouvy.

Každá jednotlivá faktura musí splňovat veškeré obligatorní náležitosti podle předpisů o účetnictví,daňových předpisů a ostatních předpisů.

V případě, že příslušná faktura bude obsahovat nesprávné anebo neúplné údaje anebo nebudesplňovat obligatorní náležitosti podle právních předpisů anebo k ní nebude přiložena kopiepříslušného předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci Smluvních stran a nenastane-li případ předpokládaný vodst. 6.8. druhá věta této Smlouvy, je Objednatel oprávněn vrátitpříslušnou fakturu během lhůty její splatnosti Zhotoviteli k její opravě či doplnění. V takovém případěse přeruší plynutí lhůty splatnosti příslušné faktury, přičemž lhůta splatnosti začne opětovně plynoutod svého počátku ode dne prokazatelného doručení opravené anebo doplněné příslušné faktunyObjednateli.

Celková cena díla, respektive její dílčí platby budou Objednatelem hrazeny bezhotovostním převodemna bankovní účet Zhotovitele uvedený ve vystavené faktuře.

Celková cena díla, respektive její dílčí platby se považují za uhrazené dnem jejich připsání nabankovní účty Zhotovitele uvedeného v záhlaví této Smlouvy.

6. Předáníapřevzetí Díla

Zhotovitel se zavazuje řádně dokončené Dílo, respektive jeho dílčí plnění předat Objednateli aObjednatel se jej/je zavazuje převzít ve lhůtách sjednaných v čl. 4. této Smlouvy.

V případě Projektové dokumentace jako dílčího plnění Díla podle odst. 3.1. písm. a) této Smlouvy jepovinným předpokladem jejího protokolárního předání a převzetí jejich předchozí písemné schváleníObjednatelem, nenastanou—li právní následky sjednané v odst. 4.2. nebo 4.4. této Smlouvy.

Objednatelem schválená Projektová dokumentace bude Zhotovitelem Objednateli protokolárněpředána v listinné i elektronické formě s tím, že Projektová dokumentace v elektronické podobě budeve formátu PDF anebo DWG na CD nebo USB flash disku, v listinné podobě v počtu vyhotovení podleCenové nabídky Díla, která je pň'lohou č. 2 této Smlouvy jako její nedílná a závazná součást.

0 přesném čase předání a převzetí Díla, respektive jeho dílčích plnění, je Zhotovitel povinenObjednatele písemně nebo e—mailem vyrozumět alespoň dva (2) pracovní dny před tímto předáníma převzetím Díla, jinak není Objednatel povinen Dílo, respektive jeho dílčí plnění, převzít.

V případě, že Dílo, respektive jeho dílčí plnění, bude při předání vykazovat vady anebo nedodělky,není Objednatel povinen Dílo, respektive jeho dílčí plnění převzít.

O této skutečnosti bude Smluvními stranami sepsán zápis s výčtem všech vytčených vad anebonedodělků, včetně způsobu jejich odstranění. Tento zápis o vytčených vadách anebo nedodělcíchbude podepsán oprávněnými zástupci Smluvních stran. Neposkytne—li Zhotovitel k sepsání zápisuObjednateli nezbytnou součinnost, platí, že zápis je nahrazen písemným sdělením výčtu vad ze stranyObjednatele.

Vytčené vady anebo případné nedodělky se Zhotovitel zavazuje odstranit bez zbytečného odkladu,nejpozději však do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejich vytčení Objednatelem. V případě, žeZhotovitel neodstraní veškeré vytčené vady anebo nedodelky Díla řádně a včas ve lhůtě sjednanév předchozí větě, je Objednatel oprávněn podle ust. § 2004 odst. 1 a 2 občanského zákoníku od tétoSmlouvy jednostranně odstoupit ohledně celého sjednaného plnění (provedení Díla), případněčástečného plnění nebo stanovit Zhotoviteli dodatečnou náhradní lhůtu k odstranění všech vytčenýchvad anebo nedodělků (dále také jen „dodatečná lhůta“). Právo volby mezi jednostrannýmodstoupením od této Smlouvy a stanovením dodatečné lhůty podle předchozí věty náleží výlučněObjednateli. V případě odstoupení od Smlouvy podle tohoto odstavce je Objednatel povinen uhraditZhotoviteli poměrnou část Celkové ceny díla za oastečné plnění Díla skutečně provedenéZhotovitelem do dne odstoupení od Smlouvy, a to pouze za celé dokončené a předané etapy podleodst. 4.1. této Smlouvy. Právní následky odstoupení od Smlouvy Objednatelem se bez dalšíhovztahují i na veškerá licenční oprávnění sjednaná v článku 7. této Smlouvy, která jsou spojenas částečným plněním Díla, na něž se odstoupení vztahuje.



6.7.

6.8.

6.9.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

8.1.

Do doby řádného odstranění všech vytčených vad a nedodělků není Objednatel povinen Dílo,respektive jeho dílčí plnění protokolárně převzít.

Dílo, respektive jeho dílčí plnění, se pro účely této Smlouvy považují za protokolárně řádně předanáa převzatá, tj. bez vad a nedodělků, teprve okamžikem vlastnoručního podpisu příslušnéhopísemného předávacího protokolu oprávněnými zástupci Smluvních stran. V případě marnéhouplynutí lhůty k převzetí Díla, resp. jeho dílčích plnění, dle odst. 4.1. písm. a), odst. 4.3. písm. a)nebo odst. 4.5. této Smlouvy ze strany Objednatele, jakož i bezprostředně navazující dodatečné lhůtytřiceti (30) kalendářních dnů, se má za to, že Dílo, resp. jeho příslušné dílčí plnění, bylo protokolárněřádně předané a převzaté.

Vlastnické právo k hmotnému substrátu Díla, resp. k jeho dílčím plněním podle odst. 3.1., jakož inebezpečí škody na předmětu Díla, přechází ve smyslu ust. § 2608 občanského zákoníku naObjednatele protokolárním převzetím Díla anebo některého z jeho dílčích plnění podle odst. 3.1. a
3.2. této Smlouvy.

7. Licence !( užití Díla

Dílo, respektive jeho dílčí plněníjsou autorským dílem ve smyslu ust. § 2 autorského zákona.

Spoluautor 1 a Spoluautor 2 (Zhotovitel) prohlašují, že jsou společnými autory Díla a jsou oprávněni
vykonávat svým jménem a na svůj účet veškerá majetková práva k výsledkům jejich tvůrčí činnostipodle této Smlouvy včetně jejich hmotného zachycení.

Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje Objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva užít Dílov původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojenís jiným dílem či prvky, a to všemi známými způsoby užití, jež náleží autorovi a jež uvedeny v ust. §12 odst. 4 autorského zákona, a to zejména, nikoliv však výlučně:

a) právo na rozmnožování Díla ve smyslu ust. § 13 autorského zákona,
b) právo na rozšiřování originálu nebo rozmnoženiny Díla ve smyslu ust. § 14 autorského zákona,c) právo na pronájem originálu nebo rozmnoženiny Díla ve smyslu ust. § 15 autorského zákona,d) právo na půjčování originálu nebo rozmnoženiny Díla ve smyslu ust. § 16 autorského zákona,
e) právo na vystavování originálu nebo rozmnoženiny Díla ve smyslu ust. § 17 autorského zákona,f) právo na sdělování Díla veřejnosti ve smyslu ust. § 18 autorského zékona,

(dále společně jen „Licenoe“).

Všechna oprávnění tvořící součástí Licence podle odst. 7.3. této Smlouvy se poskytujíjako výhradní,v neomezeném územním, časovém a množstevním rozsahu, a to po celou dobu trvání ochranyautorských majetkových práv Zhotovitele.

Zhotovitel neposkytuje Objednateli souhlas kjakýmkoli úpravám či změnám Díla nebo jinéhoautorským právem chráněného prvku dodaného Zhotovitelem na základě a v souladu s touto
Smlouvy.

Objednatel není povinen poskytnutou výhradní Licenci využít.

Smluvní strany výslovně sjednávají a Zhotovitel souhlasí, že Objednatel pro účely public relations(PR) a prezentace Předmětu soutěže i Soutěžního návrhu „Plastika Fluvizem“ označí Zhotovitele jakoautora Díla, respektive dílčích plnění Díla, způsobem a v rozsahu, který je obvyklý poměrům
Objednatele.

Zhotovitel prohlašuje, že práva, k jejichž výkonu poskytuje Objednateli tuto Licenci, mu náleží bezjakéhokoliv omezení, že nemá závazky, které by bránily poskytnutí Licenci Objednateli v rozsahu
sjednaném touto Smlouvou.

Zhotovitel dále prohlašuje, že obsahem Díla není dotčeno právo na ochranu osobnosti ani jiná práva
třetích osob.

8. Práva z vadného plnění, záruka za jakost Díla

Zhotovitel odpovídá Objednateli za všechny vady Díla, která má Dílo, respektive jeho dílčí plnění v
době jeho protokolárního předání a převzetí.



8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

10.1.

Zhotovitel dále odpovídá Objednateli za vady, které se na Díle, respektive na jeho dílčích plněnívyskytnou v záruční době poskytnuté v odst. 8.2. této Smlouvy.

Zhotovitel “se tímto zavazuje, že Dílo, respektive jeho dílčí plnění budou způsobilá k použití proobvyklý účel anebo že si zachovají obvyklé vlastnosti po dobu třiceti šesti (36) měsíců ode dneprotokolárního předání a převzetí Díla, respektive jeho dílčích plnění (dále jen „Záruční doba“).

Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli vady Díla, respektive jeho dílčích plnění bez zbytečnéhoodkladu po jejich zjištění, nejpozději však do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne takového zjištění.

Oznámení o vadách musí mít písemnou formu, musí obsahovat popis reklamované vady, včetnězpůsobu, jakým se reklamované vada projevuje, a musí být doručena na adresu sídla Zhotoviteleuvedenou v záhlaví této Smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje odstranit oprávněně reklamované vady Díla, respektive jeho dílčích plněníbezodkladně, nejpozději však do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámeníObjednatele o vadách Díla podle odst. 8.3. této Smlouvy, pokud nebude Smluvními stranamidohodnuta písemně jiná lhůta.

Záruční doba neběží ode dne oznámení oprávněně reklamované vady do doby jejího odstranění.

V případě, že Zhotovitel je v prodlení s odstraněním vytčených vad anebo nedodělků Díla nebo jehodílčích plnění převzatého/převzatých Objednatelem podle této Smlouvy, a to po dobu delší než třicet(30) kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení Objednatele o vadách Díla nebokteréhokoliv z jeho dílčích plnění podle odst. 8.3. této Smlouvy, platí, že Objednatel je oprávněnpostupovat podle příslušných ustanovení občanského zákoníku o vadách díla a o kupní smlouvěupravujících práva Objednatele z vadného plnění v souladu s ust. § 2615 občanského zákoníku.

9. Smluvní pokuty

Smluvní strany dále sjednávají, že v případě, že Zhotovitel neprovede kterékoliv z dílčích plnění Díla
podle odst. 3.1. této Smlouvy ve lhůtách sjednaných včl. 4 této Smlouvy nebo neodstraní—liZhotovitel vady Díla ve lhůtách stanovených v odst. 6.6., vznikne Objednateli nárok na zaplacenísmluvní pokuty ve výši 50,— Kč (slovy: padesát_korun českých) za každý den prodlení.

Smluvní strany taktéž sjednávají, že pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou Dílčích peněžních
plnění podle odst. 5.1. anebo záloh na jednotlivá Dílčí peněžní plnění podle odst. 5.5., je povinen,
k čemuž se výslovně zavazuje, uhradit Zhotoviteli zákonný úrok z prodlem’.

Smluvní strany sjednávají splatnost smluvních pokut podle tohoto článku Smlouvy v délce patnáct'(15) kalendářních dnů ode dne doručení pisemné výzvy k zaplacení.

Zaplacením smluvní pokuty podle odst. 9.1. Smlouvy je vypořádán i případný nárok Objednatele nanáhradu škody, která Objednateli vznikla z porušení smluvních povinností anebo závazků sjednanýchtouto Smlouvou a zajištěných sjednanými smluvními pokutami, a to i v rozsahu převyšujícím
sjednané smluvní pokuty.

Objednatel je oprávněn si smluvní pokutu, na niž mu vznikl nárok, jednostranně započíst oprotiúhradě Celkové ceny Díla nebo Dílčích peněžních plnění (odst. 5.1.), a to včetně placení záloh na
jednotlivá Dílčí peněžní plnění (odst. 5.5.), a to písemným oznámením Zhotoviteli.

10. Odstoupení od Smlouvy

V případě, že Objednatel písemně neschválí Projektovou dokumentaci ve lhůtách podle čl. 4 tétoSmlouvy, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy jednostranně písemně odstoupit. Smluvní stranyvšak výslovně potvrzují, že tímto ujednáním není nijak dotčeno právo Objednatele odstoupit odSmlouvy ze zákonných důvodů ani právo Zhotovitele na úhradu poměrné části Celkové ceny Díla začástečné plnění Díla podle odst. 6.6.



10.2.

10.3.

10.4.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že Objednatel je oprávněn od této Smlouvyjednostranně
odstoupit v případě porušení nebo nesplnění kteréhokoliv ze závazků anebo povinností Zhotovitelem
sjednaných v čl. 4 této Smlouvy a Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy jednostranně odstoupitv případě porušení nebo nesplnění kteréhokoliv ze závazků anebo povinností Objednatelem
sjednaných v čl. 4 této Smlouvy; to neplatí, je-li prodlení Objednatele s plněním příslušných
povinností podle čl. 4 odst. 4.2. spojeno s nevyvratitelnou právní domněnkou jeho souhlasu. Smluvní
strany potvrzují, že tato Smlouva zavazuje Zhotovitele k postupnému dílčímu plnění, a ztohoto
důvodu platí, že právní následky odstoupení od této Smlouvy kteroukoliv Smluvní stranou podle
předchozí věty jsou účinné jen do budoucna ve smyslu ustanovení § 2004 odst. 3 věta první.V případě odstoupení od Smlouvy je Objednatel povinen uhradit Zhotovitelí poměrnou část Celkové
ceny díla za dílčí plnění Díla Zhotovitelem do dne odstoupení od Smlouvy v celých předaných etapách
podle odst. 4.1. této Smlouvy. Právní následky odstoupení od Smlouvy Objednatelem se bez dalšího
vztahují i na veškerá licenční oprávnění sjednaná v čl. 7. této Smlouvy, která jsou spojena s dílčím
plnění Díla, na něž se odstoupení vztahuje. Smluvní strany však výslovně potvrzují, že tímto
ujednáním není nijak dotčeno právo Zhotovitele nebo Objednatele odstoupit od Smlouvy ze
zákonných důvodů.

Odstoupení Objednatele nebo Zhotovitele od této Smlouvy je účinné dnem doručení písemného
oznámení odstupující Smluvní strany o odstoupení od Smlouvy na adresu druhé Smluvní strany
uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo do datové schránky, přičemž odstupující Smluvní strana je
povinna uvést v předmětném písemném oznámení důvod svého odstoupení od Smlouvy.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že účinností odstoupení Objednatele nebo Zhotovitele od
Smlouvy, se Smlouva bez dalšího zrušuje a v rozsahu účinků (právních následků) odstoupení,
zejména účinků (právních následků) sjednaných v odst. 6.6. anebo v odst. 10.2. zanikají i veškerá
práva a povinnosti Smluvních stran, s výjimkou práva na zaplacení smluvní pokuty vzniklé z porušení
smluvní povinnosti anebo licenčních práv spojených sčástečným anebo dílčím plněním Díla;
odstoupením od Smlouvy není rovněž dotčen nárok Zhotovitele na zaplacení poměrné částí Celkové
ceny díla odpovídající částečnému (odst. 6.6.) anebo dílčímu (odst. 10.2.) plnění Díla ve vztahu
k dokončeným a předaným etapám podle odst. 4.1 této Smlouvy.

11. Závěrečná ujednání

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a
obligačně právní účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu ust. § 6 odst. 1
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
registru smluv“).

Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona.

Objednatel jako samosprávná městská část hl. m. Prahy, zřízená statutem hlavního města Prahy
podle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, je veřejným zadavatelem
ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

Obě fyzické osoby, jakožto spoluautoři Díla, na straně Zhotovitele, jsou z této Smlouvy zavázány
společně a nerozdílně (solidárně). Jakékoliv plnění Objednatele ve vztahu ke kterékoliv ze
spoluautorů Díla se považuje za plnění poskytnuté Zhotoviteli.

Tato Smlouva může být měněna anebo doplňována výlučně písemnými vzestupně číslovanými
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

Stane-li se některé ujednání této Smlouvy neúčinným nebo neplatným, nezpůsobuje tato
skutečnost neúčinnost nebo neplatnost této Smlouvy jako celku, a veškerá ostatní ujednání této
Smlouvy zůstávají zcela nedotčena.

10



11.7.

11.8.

11.9.

11.10.

11.11.

11.12.

11.13.

11.14.

Odkazuje-li se v textu Smlouvy na odstavce určitého čísla bez dalšího upřesnění, jde vždy o
odstavce této Smlouvy.

Má—li být podle této Smlouvy doručena listina oznamující provedení určitého právního jednání,
považuje se taková listina za doručenou dnem jejího převzetí adresátem, nestanoví-li tato
Smlouva v konkrétním ustanovení jinak. Je—li taková listina odesílána doporučeně poštovní
přepravou a není-li vykázáno její převzetí adresátem, je považována za doručenou, respektive
právní účinky oznamovaného právního jednání nastanou třetího (3.) pracovního dne po odeslání,
nestanoví-li v konkrétním případě zákon obligatorně jinak. Vpřípadě doručování datovou
schránkou se doručování řídí platnými právními předpisy pro tento způsob doručování.

Uveřejnění této Smlouvy dle zákona o registru smluv provede Objednatel. Zhotovitel je
s uveřejněním srozuměn, stejně jako s tím, že Objednatel může obsah této Smlouvy poskytovat
třetím osobám na základě jejich žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění, a že Objednatel tuto Smlouvu uveřejní na svém profilu a informace
o ní ve Věstníku veřejných zakázek. Zhotovitel za tím účelem prohlašuje, že žádnou část této
Smlouvy nepovažuje za obchodní ani jiné tajemství.

Vzhledem k tomu, že na straně Zhotovitele jednají dvě fyzické osoby v postavení spoluautorů, je
Objednatel správcem jejich osobních údajů uvedených v této Smlouvě podle Nařízení GDPR a
navazujících právních předpisů. Objednatel zpracovává tyto osobní údaje výhradně za účelem
uzavření a plnění této Smlouvy a dále z titulu ochrany svých oprávněných zájmů, a to pouze
v nezbytném rozsahu a po nezbytně nutnou dobu. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré informace
o zpracování osobních údajů, jakož i o všech svých právech, zejména právu na přístup k osobním
údajům, jejich doplnění či opravu, o právu podat námitky, žádat omezení zpracování či podat

I

podnět UOOÚ.

Tato Smlouva má 11 stran a celkem 5 přílohy, ztoho 4 textové a 1 grafickou přílohu, a je
vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž Zhotovitel obdržíjedno vyhotovení a
Objednatel 3 vyhotovení.

Objednatel a Zhotovitel souhlasně prohlašují, že si Smlouvu pozorně přečetli, že její obsah je
srozumitelný a určitý a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato Smlouva nemohla
být uzavřena a závazky z ní řádně splněny nebo které by způsobovaly neplatnost této Smlouvy.

Na znamení toho, že Smluvní strany s obsahem této Smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a
vážně vůle souhlasí, připojují oprávnění zástupci obou Smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Znění této smlouvy bylo schváleno Radou Městské části Praha 9.

11



Příloha č. 1:

Příloha č. 2:

Pň7aha č. 3:

Příloha č. 4:

Pň70ha Č 5:

Mapa — vyznačen/prostoru pro umístěn/Día

Cenová nabidka 0175

Přehled Wilt/7 peněžních plněn/'a záloh

Předpokládaný harmonogram

Soutěžnínávrh

 

 12


